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Nr. Dokumentet   Vërejtje 

01. Dokument të vlefshëm udhëtimi me afat vlefshmërisë të paktën 3 muaj më 
të gjatë se periudha e lejeqëndrimit të kërkuar; 

  

02. Kontratën e punës, sipas legjislacionit të punës në Republikën e Kosovës, 
përjashtimisht kontrata e punës nuk kërkohet për të huajin i cili është 
pronar i biznesit; 

  

03. Mjete të mjaftueshme për jetesë të cilat dëshmohen përmes pasqyrës 
bankare apo kontratës së punës  

  

04. Dëshminë që nuk është nën hetime e lëshuar nga shteti, shtetas i të cilit 
është i huaji apo nga shteti i vendbanimit të fundit, e përkthyer në njërën 
nga gjuhët zyrtare të Republikës së Kosovës; 

  

05. Certifikatën e regjistrimit të biznesit dhe informata mbi biznesin    

06. Dëshminë mbi arsimimin, kualifikimin e fituar dhe aftësimin e të huajit, 
(origjinali ose kopje e vërtetuar te noteri) dhe e përkthyer në njërën nga 
gjuhët zyrtare të Republikës së Kosovës (përjashtimisht ky kusht nuk 
kërkohet për shtetasin e huaj i cili është pronar i biznesit;) 

  

07. Sigurimin shëndetësor;   

08. Dëshminë për vaksinimin në rastet kur i huaji vjen nga shtetet ku është 
shpallur gjendje epidemie 

  


